Universidade Estadual de Maringá

Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av.Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP87020-900 - Maringá-PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet:  www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 025/2024-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas atribuições, e
considerando o Edital nº 332/2023-PRH

TORNA PÚBLICO

A homologação das inscrições do Teste Seletivo para contratação de Professor
Temporário aberto por meio do Edital nº 332/2023-PRH conforme segue.

CENTRO DE CIENCIAS BIOLOGICAS

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS MORFOLOGICAS

(01) Anatomia Humana

 Nome Número de Inscrição

 1. Aline Rosa Marosti  12961

 2. Allan James de Castro Bussmann  12986

 3. Anelise Cardoso Ramos  13033

 4. Bruna Thais da Silva  13022

 5. Cláudia Regina Pinheiro Lopes  13025

 6. Fabricio Furtado Vieira  13046

 7. Jéssica Mendes Bonato  13007

 8. Lainy Leiny de Lima  13052

 9. Lilian Catarim Fabiano  13021

 10. Lincoln Luís Silva  13055

 11. Maria José Pastre  12960

 12. Marília Gonçalves Quirino de Oliveira  12997

 13. Pâmela Guimarães Reis  13050

 14. Pedro Henrique Marques Andreo  12969

 15. Sabrina Silva Sestak  13037

 16. Vitor Hugo Enumo de Souza  13018

 17. Viviane de Fátima Mestre  13045

CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

DEPARTAMENTO DE LETRAS MODERNAS

(02) Língua e Literaturas de Língua Inglesa (I)

 Nome Número de Inscrição

 1. Ana Carla Barros Sobreira  13035

 2. Carolina Natale Toti  13049

 3. Fernanda Favaro Bortoletto  13051

 4. Gabriela Soares Nogueira Andreatti  13040

Universidade Estadual de Maringá

Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av.Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP87020-900 - Maringá-PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet:  www.uem.br/concurso

 5. Kleber Kurowsky  13012

 6. Liliane Mantovani Lopes  13019

 7. Natalia Corbello Pereira  12989

(03) Língua e Literatura de Língua Inglesa (II)

 Nome Número de Inscrição

 1. Aline Cristina da Silva  13017

 2. Aline Priscilla Brancalhão Züge  12972

 3. Aline Scarmen Uchida  12963

 4. Bruna Sampaio Silgueiro Mardegan  13023

 5. Denize Helena Lazarin  13030

 6. Estogildo Gledson Batista  12964

 7. Giovanna Martinez Ursulino  13001

 8. Kleber Kurowsky  13015

 9. Larissa Garay Neves  13041

 10. Laura Pinhata Battistam  13013

 11. Tayza Cristina Nogueira Rossini  13008

CENTRO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

(04) Materiais, Produção e Logística

 Nome Número de Inscrição

 1. Amanda Ferreira Guimarães  13026

 2. Daniela Caldas Acosta  13047

 3. Felipe Violi Monteiro  12983

 4. João Otávio Montanha Endrici  13038

 5. Lúcio Paulo Alves Pires  13014

 6. Mariana Augusta de Souza  12987

 7. Mariela Meira Caunetto  12996

 8. Rodolfo Vieira Nunes  13011

CENTRO DE TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA

(05) Geometria, Princípios de Forma e Composição, Semiótica e Modelagem
Digital

 Nome Número de Inscrição

 1. Andre Felipe Batistella Souza  12988

 2. Emanuely Velozo Aragão  12959

 3. Janaina Ramos Marcos  13006

 4. Rodolfo Tsutomu Miyamoto  13036

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA

Universidade Estadual de Maringá

Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av.Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP87020-900 - Maringá-PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet:  www.uem.br/concurso

(06) Biotecnologia e Aspectos Ambientais na Indústria de Alimentos

 Nome Número de Inscrição

 1. Ana Claudia Mendes de Seixas  13042

 2. Ana Paula Stafussa  12967

 3. Djéssica Tatiane Raspe  13009

 4. Juliana Bueno Ruiz Rebecca  12965

 5. Lívia Cirino de Carvalho  12982

 6. Marsilvio Lima de Moraes Filho  12984

 7. Mirian Cristina Feiten  13054

 8. Rodrigo Zunta Raia  12974

(07) Cálculo Diferencial e Integral e Geometria Analítica e Álgebra Linear

 Nome Número de Inscrição

 1. Angela Maria Picolloto  13000

 2. Douglas Manoel Guimaraes  12995

 3. Elizandra Karla Odorico  13034

 4. Felippe Martins Damaceno  12975

 5. Gustavo Henrique Batista Cassiolato  13020

 6. Gustavo Henrique Müller  13029

 7. Lucídio Molina Filho  13028

 8. Luís Henrique de Santana  13043

 9. Marcos Vinicius de Oliveira Peres  12970

 10. Mariana Aparecida Caniatto  12998

 11. Matheus Guilherme Amador  13053

 12. Rafael Osipi de Souza  12990

 13. Rebecca Manesco Paixão  13002

 14. Roberto de Almeida Prado  13005

 15. Roger Emanuel Moraes Pezzott  12957

 16. Roney Peterson Pereira  13048

 17. Thiago Matheus Cavalheiro  12968

A homologação da inscrição e/ou permanência dos candidatos inscritos no

presente certame que são (ou foram) professor temporário da Universidade Estadual
de Maringá está(ão) condicionada(s) ao atendimento ao art. 61 da Resolução nº
166/2021-CAD, apurada a qualquer tempo.

Maringá, 25 de janeiro de 2024.

José Maria de Oliveria Marques

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários